
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11.11.2024 с. Партизанское № 686-п

О внесении изменения в постановление главы района от 25.10.2013 № 744-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Партизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями
16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 25.10.2013 № 744-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»»
следующее изменение:

1.1. Приложение к паспорту муниципальной программы Партизанского
района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на
территории района» изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования,
осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района
https://partizan24.gosuslugi.ru, распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2024.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение
к постановлению главы района
от 11.11.2024 № 686-п

Приложение
к паспорту муниципальной программы
Партизанского района «Развитие субъектов
малого и среднего предпринимательства
на территории района»

Перечень целевых показателей программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации
программы

№
п/п

Цели,
целев
ые

показ
атели
прогр
аммы

Еди
ница
изме
рени
я

Год,
пред
шеств
ующи
й

реали
зации
прогр
аммы
(2013
год)

Годы реализации программы
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Годы до
конца

реализаци
и

программ
ы в

пятилетне
м

интервале
2027
год

2030
год

1 Подпрограмма 1. Предоставление субсидий на реализацию инвестиционных проектов субъектам малого и среднего
предпринимательства в приоритетных отраслях

1.1 Цель: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в
приоритетных отраслях

1.1.1 Целев Еди 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1



ой
показ
атель
1.
Колич
ество
субъе
ктов
малог
о и
средн
его
предп
риним
атель
ства,
получ
ивших
финан
совую
подде
ржку

ниц

1.1.2 Целев
ой
показ
атель
2.
Колич
ество
созда
нных
и
(или)
сохра

Еди
ниц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3



ненны
х
рабоч
их
мест
субъе
ктами
малог
о и
средн
его
предп
риним
атель
ства,
получ
ивши
ми
финан
совую
подде
ржку

1.1.3 Целев
ой
показ
атель
3.
Объе
м
привл
еченн
ых
инвес
тиций

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0



субъе
ктами
малог
о
и
средн
его
предп
риним
атель
ства,
получ
ивши
ми
финан
совую
подде
ржку

2 Подпрограмма 2. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым
гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности

2.1 Цель: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на возмещение затрат
при осуществлении предпринимательской деятельности

2.1.1 Целев
ой
показ
атель
1.
Колич
ество
субъе
ктов
малог
о и
средн

Еди
ниц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0



его
предп
риним
атель
ства и
самоз
аняты
х
гражд
ан,
получ
ивших
финан
совую
подде
ржку

2.1.2 Колич
ество
сохра
ненны
х
рабоч
их
мест
субъе
ктами
малог
о и
средн
его
предп
риним
атель
ства

Еди
ниц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 3



(вклю
чая
индив
идуал
ьных
предп
риним
ателе
й) и
самоз
аняты
ми
гражд
анами
,
получ
ивши
ми
финан
совую
подде
ржку

2.1.3 Целев
ой
показ
атель
3.
Объе
м
привл
еченн
ых
инвес
тиций

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0



субъе
ктами
малог
о
и
средн
его
предп
риним
атель
ства
и
самоз
аняты
ми
гражд
анами
,
получ
ивши
ми
финан
совую
подде
ржку

3 Подпрограмма 3. Предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на
начало ведения предпринимательской деятельности, развития социального предпринимательства.

3.1 Цель: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской
деятельности, развития социального предпринимательства

3.1.1 Целев
ой
показ
атель
1.

Еди
ниц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1



Колич
ество
субъе
ктов
малог
о и
средн
его
предп
риним
атель
ства,
получ
ивших
финан
совую
подде
ржку

3.1.2 Целев
ой
показ
атель
2.
Колич
ество
созда
нных
и
(или)
сохра
ненны
х
рабоч
их

Еди
ниц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1



мест
субъе
ктами
малог
о и
средн
его
предп
риним
атель
ства,
получ
ивши
ми
финан
совую
подде
ржку

3.1.3 Изгот
овлен
ие
букле
тов

Еди
ниц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Не
мен
ее
100

0 0 0 0

Глава района А.М. Сластенов


